
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVIII          Broj 16
Makarska, 29. srpnja 2022.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.3/21) te Sporazuma 
gradonačelnika, dana 01. travnja 2022. godine,  
gradonačelnik Grada Makarske donosi

ODLUKU
 o imenovanju Radne skupine za pripremu i 

provođenje postupka izrade 
Akcijskog plana energetski održivog razvitka i 
prilagodbe klimatskim promjenama - SECAP

Članak 1.
Ovom Odlukom se osniva Radna skupina 

zadužena za izradu dokumenta te tehničko-
analitičke poslove vezane za postupak izrade 
Akcijskog plana energetski održivog razvitka i 
prilagodbe klimatskim promjenama – SECAP do 
2030. godine.

Članak 2.
U Radnu skupinu za izradu SECAP-a, te 

administrativno - tehničke poslove, ispred Grada 
Makarska, imenuju se sljedeće osobe: 
 
1.  Zoran Paunović, gradonačelnik Grada Makarske 
2. Antonija Radić Brkan, zamjenica gradonačelnika 
Grada Makarske 
3. Matko Lovreta, pročelnik Upravnog odjela za 
razvoj Grada 
4. Tamara Batinić Ćulav, savjetnica za komunalno 
gospodarstvo Grada Makarske
5. Lidija Vukadin Vranješ, ravnateljica Javne 
ustanove Makarska razvojna agencija Mara 
6. Ivan Andrijašević, stručni suradnik

Članak 3.
Akcijski plan energetski održivog razvitka i 

prilagodbe klimatskim promjenama – SECAP 
do 2030. godine u suradnji sa Gradom Makarska 
izrađuje tvrtka Sensum d.o.o.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske.

KLASA:351-04/21-01/2
URBROJ: 2181-6-01-22-2
Makarska  01. travnja 2022.

Gradonačelnik 
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.3/21) te Sporazuma 
gradonačelnika dana 01. travnja 2022., 
gradonačelnik Grada Makarske donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka izrade  

postupka izrade 
Akcijskog plana energetski održivog razvitka 

i prilagodbe klimatskim promjenama – SECAP 
do 2030. g.

Članak 1.
Pokreće se postupak izrade Akcijskog plana 

energetski održivog razvitka i prilagodbe klimatskim 
promjenama – SECAP Grada Makarske do 2030. 
godine (u daljem tekstu:SECAP).

Članak 2.
SECAP je akcijski plan energetski održivog 

razvoja jedinice lokalne samouprave koji na bazi 
prikupljenih podataka o zatečenom energetskom 
stanju, identificira te daje smjernice za provedbu 
projekata energetskih ušteda, za primjenu mjera 
energetske učinkovitosti te za korištenje obnovljivih 
izvora energije i ekološki prihvatljivih goriva na 
gradskoj razini, a koje će rezultirati smanjenjem 
emisije CO2 za više od 40% do 2030. godine. 



Strana 224 - broj 16	 GLASNIK	 29. srpnja 2022.g.

Članak 3.
	 SECAP se donosi na osnovu Sporazuma 

gradonačelnika, čiji se potpisnici Sporazuma 
obvezuju izvršiti klimatske i energetske ciljeve 
Europske unije s ciljem smanjenja, definiranje 
radnji koje omogućavaju smanjenje emisije CO2 za 
najmanje 40%

Članak 4.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.
                                                                                                                       
KLASA:351-04/21-01/2
UR.BR.:2181-6-01-22-1
Makarska 01. travnja 2022. godine

Gradonačelnik 
dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 
99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) i 
članka 55. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 3/21), Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 11. srpnja 2022. godine, donosi

ODLUKU
 o proglašenju sajmenih dana tijekom srpnja 

2022.

Članak 1.
U promidžbeno - turističke svrhe tijekom 

mjeseca srpnja 2022. organiziraju se događanja kao 
što su sajmovi, manifestacije i prigodne priredbe, te 
se za potrebe održavanja istih proglašavaju sajmeni 
dani:

1.	 za dan 14. srpnja 2022., u dvorištu Glazbene 
škole Makarska, za vrijeme održavanja 
manifestacije „Maestrale“;

2.	 za dane 15. srpnja 2022., 21. srpnja 2022., 
23. srpnja 2022., 28. srpnja 2022. i 31. srpnja 
2022., u Ljetnom Kinu Makarska, za vrijeme 
održavanja manifestacije „Lito u gradu“;

3.	 za dane 15. srpnja 2022., 22. srpnja 2022. i 
29. srpnja 2022., u Prvosvibanjskoj ulici, za 
vrijeme održavanja manifestacije „Friday's @ 
Green Kala Art“;

4.	 za dan 19. srpnja 2022., u Rančića dvoru, za 
vrijeme održavanja manifestacije „Maestrale“; 

5.	 za dan 24. srpnja 2022., na Kačićevom 
trgu, za vrijeme održavanja koncerta grupe 
„Aerodrom“;

6.	 za dane 25., 26. i 27. srpnja 2022., u Ljetnom 
kinu Makarska, za vrijeme održavanja 
manifestacije „Kino Mediteran“;

7.	 za dan 26. srpnja 2022., na Trgu Hrpina, za 

vrijeme koncerta „Gelato sisters“;
8.	 za dan 29. srpnja 2022., u dvorištu Glazbene 

škole Makarska, za vrijeme manifestacije 

Članak 2.
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 1., može započeti 
najranije u 9,00 sati i završiti najkasnije sljedećeg 
dana u 1,00 sat.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/22-01/16
URBROJ: 2181-6-06-3-22-1
Makarska, 11. srpnja 2022. 		                                             

                                                     
Gradonačelnik

dr.sc.Zoran Paunović,v.r.
___   ___   ___

Na temelju članka 77. st. 9. Zakona o gospodarenju 
otpadom (NN 84/2021), članka 29. stavak 4. 
Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada u Gradu Makarska (Glasnik 
Grada Makarske br. 1/22 i 3/22) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 30. lipnja 
2022. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I.
Daje se očitovanje prije davanja suglasnosti 

trgovačkom društvu Makarski komunalac 
d.o.o.“, Trg Tina Ujevića 1, 21300 Makarska, 
OIB:12733878804, kao davatelju javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada, na Cjenik javne 
usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada za područje Grada Makarske 
Ur.broj:201/06 od 21. lipnja 2022. godine, 
da je predmetni Cjenik u skladu s Zakonom 
o gospodarenju otpadom (NN 84/2021) i da 
predložene cijene potiču korisnika usluge 
da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni 
komunalni otpad, glomazni otpad i opasni 
komunalni otpad od miješanog komunalnog 
otpada te da, kad je to primjenjivo, kompostira 
biootpad.



29. srpnja 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 225 - broj 16

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:360-01/21-01/8
URBROJ: 2181-6-05-01-22-10
Makarska, 30. lipnja 2022. godine

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske 3/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 24. lipnja 2022. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju dostave vode za selo Kotišina 

za 2022.g.

Članak 1.
Budući selo Kotišina nije priključeno na gradski 

vodovod, te su mještani istog primorani opskrbu 
pitkom vodom vršiti putem DVD-a Makarska, 
Grad Makarska će istima, isključivo za osnovne 
higijenske potrebe, sufinancirati dostavu vode.

Članak 2.
Dostava Vode iz prethodnog članka sufinancirati 

će se za mjesece srpanj i kolovoz 2022.g., na način 
da će Grad Makarska snositi troškove dostave 7000 
litara vode, odnosno jednu cisternu mjesečno po 
domaćinstvu, po cijeni od 360,00 kn uvećano za 
iznos PDV-a. 

Članak 3.
Iznos iz članka 2. ovog Zaključka za 

sufinanciranje dostave vode Grad Makarska isplatit 
će po dostavljenom računu DVD-a Makarska, uz 
potvrdu o izvršenoj usluzi isporuke vode nositelju 
domaćinstva.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/22-01/184
UR.BROJ: 2181-6-05-01-22-1
Makarska, 24. lipnja 2022. godine

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 77. st. 5. Zakona o 
gospodarenju otpadom (NN 84/2021), članka 
29. stavak 3. Odluke o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada u Gradu 
Makarska (Glasnik Grada Makarske br. 1/22 
i 3/22) i članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske 3/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 30. lipnja 2022. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK

I.
Daje se suglasnost trgovačkom društvu 

Makarski komunalac d.o.o., Trg Tina Ujevića 
1, 21300 Makarska, OIB:12733878804, kao 
davatelju javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada, na Cjenik javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada za područje 
Grada Makarske Ur.broj:201/06 od 21. lipnja 
2022. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

KLASA:360-01/21-01/8
URBROJ: 2181-6-05-01-22-11
Makarska, 30. lipnja 2022. godine

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 226 - broj 16	 GLASNIK	 29. srpnja 2022.g.

SADRŽAJ

Gradonačelnik

1.	 Odluka  o imenovanju Radne skupine za pripremu i provođenje postupka izrade Akcijskog plana energetski 
održivog razvitka i prilagodbe klimatskim promjenama - SECAP.................................................................. 223

2.	 Odluka o pokretanju postupka izrade postupka izrade Akcijskog plana energetski održivog razvitka i  
prilagodbe klimatskim promjenama – SECAP do 2030. g............................................................................... 223

3.	 Odluka  o proglašenju sajmenih dana tijekom srpnja 2022................................................................................ 224

4.	 Zaključak o sufinanciranju dostave vode za selo Kotišina za 2022.g............................................................... 224

5.	 Zaključak  (očitovanje na cjenik - prikupljanje miješanog otpada).................................................................. 225

6.	 Zaključak (suglasnost na cjenik)...................................................................................................................... 225


